
 

 
 

２０２２年５月２５日 

各 位 

 

会 社 名 三 菱 電 機 株 式 会 社 

代 表 者 名  執 行 役 社 長  漆 間  啓 

（コード番号 ６５０３ 東証プライム市場） 

問 合 せ 先  広 報 部 長  山 崎  江 津 子 

（ＴＥＬ ０３－３２１８－２１１１） 

 

 

当社における品質不適切行為に関する調査結果について（第3報） 

 

当社は、外部専門家で構成する調査委員会（委員長：西村あさひ法律事務所 木目田 裕、2021年7

月2日公表）に委嘱した品質に関わる不適切行為に関する調査について、調査報告書（第3報）を本日

受領しましたので、添付のとおりお知らせします。 

調査委員会による当社全22製作所等の品質に関わる調査は今後も継続し、残りの拠点に関する調査

結果につきましても、受領次第、速やかに公表する予定でおります。その後、関係会社の調査に取り組

む予定です。 

お客様や関係者の皆様をはじめ、多くの皆様に多大なるご迷惑をお掛けしていることを、あらためて

深くお詫び申し上げます。 

調査委員会の報告書に記載されたご指摘や提言を真摯に受け止め、皆様からのご信頼を再びいただ

けるよう、グループを挙げて再発防止にあたるとともに変革に取り組んでまいります。 

なお、この調査報告書を受けた当社の再発防止等については、本日付で公表いたしました「当社にお

ける品質不適切行為に関する原因究明及び再発防止等について（第3報）」をご覧ください。 

 

以 上 

 
［添付資料］ 

・ 調査報告書（第3報）要約版 

・ 調査報告書（第3報） 

〆 


